８月定例教育委員会 議事録要旨

日時：令和５年８月１８日（金） １３：３０開会

場所：中津市教育委員会 教育委員会室

出席者：古口教育長、横松委員、本田委員、中山委員

    黒永教育次長、奥久教育総務課長、岩久学校教育課長、瀬戸口社会教育課長、

末吉体育・給食課長、河野歴史博物館長、野畑小幡記念図書館長、

秋吉教育総務課主幹

〇７月～８月教育委員会報告

 古口教育長から、７月～８月時における教育委員会事務局の動き等を報告した。

〇令和 5年度 9月補正（第 4号）について

 奥久教育総務課長より、令和５年度９月補正の内容について説明を行った。会計年度任用

職員の期末手当の内容及び臨時職員との雇用の違いについての質問があり、奥久教育総務

課長より詳細の説明を行い、賛成多数で承認した。

 ７月豪雨で被災した城井小学校グラウンドの災害復旧工事につき、地域の方から感謝の

声があったことについて中山委員から報告をいただいた。

〇令和６年度教育関連の政府予算に係る要請書について

岩久学校教育課長より、次年度の教育関連の政府予算に係る要請書について説明を行っ

た。学級の定数の国・県の基準についての質問があり、岩久学校教育課長より詳細について

説明を行い、賛成多数で承認した。

〇中津市執行機関の附属機関の設置等に関する条例の一部改正について

 瀬戸口社会教育課長より条例の一部改正内容について説明を行い、賛成多数で承認した。

〇中津市教育委員会施策の点検・評価に関する報告書について

 奥久学校教育課長より、令和４年度事業の中津市教育委員会施策の点検・評価に関する報

告書について説明を行った。

・施策「確かな学力の育成について」の中津市標準学力調査の各教科・学年のＣ層の状況

・施策「組織的ないじめ・不登校対策の推進」の若年教職員に対するＯＪＴ研修について

上記２点の質問について、岩久学校教育課長より詳細説明を行い、賛成多数で承認した。

 １４：２４閉会